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
contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da EMGEA ou de 
propriedade da CAIXA, discriminados no Anexo II do Edital. 
 
O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o 
presente aviso de Venda, estará à disposição dos in teressados, no período de 
12/11/2018 até 22/11/2018, no primeiro leilão, e de  26/11/2018 até 06/12/2018, no 
segundo leilão, em horário bancário, nas Agências d a CAIXA situadas no Paraná, 
na Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis  - GILIE/CT, situada Rua José 
Loureiro, 195, 9º andar Centro, Curitiba, PR, no ho rário das 10:00 às 16:00 horas e 
no escritório do Leiloeiro PAULO SETSUO NAKAKOGUE, situado na Rua Nunes 
Machado, 615 – sobreloja - sala 5 – Curitiba – PR ,  telefone(s) (41) 3323-3030/98417-
8000/98417-6000. O Edital estará disponível no (a) site da CAIXA 
http://www.caixa.gov.br/voce/habitacao  e no site do Leiloeiro: 
www.psnleiloes.com.br 
 
Os interessados que desejarem contar com financiamento, ou utilizar recursos do FGTS, 
deverão dirigir-se às Agências da CAIXA, em tempo hábil para inteirar-se das condições 
gerais. 
  

O 1° Leilão realizar-se-á no dia 22/11/2018, às 10:00 horas, na Rua Senador Accioly Filho  
nº 1625 Curitiba/PR, na presença dos interessados ou de seus procuradores que 
comparecerem ao ato. 

 

Os lotes remanescentes, não vendidos no 1° Leilão, serão ofertados no 2° Leilão no dia 
06/12/2018, às 10:00 horas na Rua Senador Accioly Filho,  nº 1625 Curitiba/PR, na 
presença dos interessados ou de seus procuradores que comparecerem ao ato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Lista de Imóveis 
 
Número do 1º Leilão: 0043 / 2018-CPA/CT 
 
 
Estado: PR 
Cidade: ARAPONGAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

1 Cond Res 
Padovan 

R Cisne 
Negro N. 
1275 Cs-
02 

CASA 
FAMILIA 
ARAPONGAS 
IV   

Casa, 64,31 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, FGTS NÃO. 
AQUISIÇÃO SOMENTE À 
VISTA, COM RECURSOS 
PRÓPRIOS. Aquisição no 
estado em que se encontra. 
IPTU: 010303360299002 
Matrícula: 33199 Ofício: 2 

8444404791299 116.023,00 111.500,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: ARAUCARIA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

2 Cond Res 
Villare 
Araucária 

R Amarilis N. 
1334 Apto. 08  

CAMPINA 
DA BARRA  

Apartamento, 41,52 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Aquisição no estado em 
que se encontra. Formas 
de pagamento, previstas 
em Edital, verificar 
junto à Agência CAIXA. 
IPTU: 
0104005900136001 
Matrícula: 43004 Ofício: 
1 

8444404323406 106.640,00 104.000,00 Ocupado 

3  PEDRO 
DRUSZCZ N. 
0  

CENTRO  Terreno, 1152 m2 de 
área total, FGTS Não. 
Quanto à 
construção/infraestrutura 
consultar órgãos 
competentes. Aquisição 
no estado em que se 
encontra. Formas de 
pagamento previstas em 
Edital, verificar junto à 
Agência Caixa. IPTU: 
0101000180270001 
Matrícula: 10698 Ofício: 
1 

10005001 1.789.653,00 1.044.000,00 Desocupado 

4 Cond Res Dona 
Julieta 

R  
Paranapanema 
N. 735 Cs-04 

IGUACU  Casa, 61,1 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Aquisição no 
estado em que se 
encontra. Formas de 
pagamento, previstas em 
Edital, verificar junto à 
Agência CAIXA. IPTU: 
0104002630138001 
Matrícula: 40960 Ofício: 
1 

1555517941907 148.685,00 148.000,00 Ocupado 

5 Cond Res Di 
Fiori II 

R Valentin 
Wall N. 366 
Apto. 15 Bl-
01    VE-41 

TINDIQUERA  Apartamento, 42,27 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, cozinha, 
terraco, Aquisição no 
estado em que se 
encontra. Formas de 
pagamento, previstas em 
Edital, verificar junto à 
Agência CAIXA. IPTU: 
0103003910060005 
Matrícula: 44248 Ofício: 
1 

8555516016337 106.252,00 128.500,00 Ocupado 

 



 

 

 
Estado: PR 
Cidade: CAMBE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
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
previstas em 
Edital, verificar 
junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 
876660200023 
Matrícula: 195729 
Ofício: 8 

8444415367469 129.358,00 112.500,00 Ocupado 

24 Cond Res Cristal R José Alcides 
de Lima N. 
3164 Sb-04 

CAPAO RASO  Sobrado, 113 m2 
de área privativa, 2 
qts, a.serv, suite, 
WC, sl, lavabo, 
cozinha, Aquisição 
no estado em que 
se encontra. 
Formas de 
pagamento, 
previstas em 
Edital, verificar 
junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 
851340030033 

8444409791386 ANULADO  389.000,00 Ocupado 



 

 

Matrícula: 185696 
Ofício: 8 

25 Cond Res Ohio R Mal Otávio 
Saldanha 
Mazza N. 
6700 Apto. 
105 Bl-02 
(Columbus)  
VG-176 

CAPAO RASO  Apartamento, 
46,24 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, Aquisição 
no estado em que 
se encontra. 
Formas de 
pagamento, 
previstas em 
Edital, verificar 
junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 
831730181129 
Matrícula: 178907 
Ofício: 8 

1555531137389 225.760,00 185.000,00 Ocupado 

26 Cj Res Vila 
Felícia 

Etr Velha do 
Barigüi N. 
1040 Apto. 13 
Bl-01 

CIDADE 
INDUSTRIAL  

Apartamento, 
37,48 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, Aquisição 
no estado em que 
se encontra. 
Formas de 
pagamento, 
previstas em 
Edital, verificar 
junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 
891630300742 
Matrícula: 128259 
Ofício: 8 

1444400426318 122.506,00 110.000,00 Ocupado 

27 Cj Res Parque 
Verde 

R Pedro 
Gusso N. 
4300 Apto. 44 
Bl-13 

CIDADE 
INDUSTRIAL  

Apartamento, 
44,82 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, Aquisição 
no estado em que 
se encontra. 
Formas de 
pagamento, 
previstas em 
Edital, verificar 
junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 
870520022072 
Matrícula: 23076 
Ofício: 5 

8444403767149 124.925,00 138.215,00 Ocupado 

28 Ed Res Avant 
Garde 

R Monsenhor 
Ivo Zanlorenzi 
N. 1850 Apto. 
802 VG-20 

MOSSUNGUE  Apartamento, 
200,6 m2 de área 
total, 179 m2 de 
área privativa, 2 
qts, a.serv, 2 
suites, WC, WC 
Emp, 3 sls, lavabo, 
sacada, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
FGTS NÃO. 
Aquisição no 
estado em que se 
encontra. Formas 
de pagamento, 
previstas em 
Edital, verificar 
junto à Agência 
CAIXA. Matrícula 
de CRI:- 154020 
(Apto.), 154021 
(V.G.); Inscr. 
Imob.:- 
170212700132 e 
170212700679. 
IPTU: 
170212700132 
Matrícula: 154020 
Ofício: 8 

1555512699610 816.344,00 835.000,00 Ocupado 



 

 

29 Cj Res Spazio 
Cosenza 

R Lothário 
Boutin N. 220 
Apto. 506 Bl-
03   VG-403 

PINHEIRINHO  Apartamento, 
78,38 m2 de área 
total, 54,38 m2 de 
área privativa, 2 
qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, FGTS 
NÃO 
(Impedimento de 
uso do FGTS até 
06/05/2019). 
Aquisição no 
estado em que se 
encontra. Formas 
de pagamento, 
previstas em 
Edital, verificar 
junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 
835111280774 
Matrícula: 190941 
Ofício: 8 

1555536059947 244.400,00 224.000,00 Ocupado 

30 Cond Res UP 
Life 

Rdv BR-116 
(Linha Verde) 
N. 18449 
Apto. 901 Bl-
04 (Denver)   
VG-333 

PINHEIRINHO  Apartamento, 
44,45 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 
Aquisição no 
estado em que se 
encontra. Formas 
de pagamento, 
previstas em 
Edital, verificar 
junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 
814780093522 
Matrícula: 162892 
Ofício: 8 

1555532717664 191.657,00 220.000,00 Ocupado 

31 Cj Res Cortezzi R Angelina 
Braga 
Cortezzi N. 
315 Cs 01 

SANTA 
FELICIDADE  

Casa, 88,56 m2 de 
área privativa, 3 
qts, a.serv, 2 WCs, 
sl, lavabo, cozinha, 
Aquisição no 
estado em que se 
encontra. Formas 
de pagamento, 
previstas em 
Edital, verificar 
junto à agência 
CAIXA. IPTU: 
970040190000 
Matrícula: 79118 
Ofício: 9 

1037600800150 140.044,00 290.000,00 Ocupado 

32 Residencial 
Araçá 

R Eduardo 
Pinto da 
Rocha N. 
3199 Apto. 
403 Bl-09 

SITIO 
CERCADO  

Apartamento, 
47,39 m2 de área 
privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, FGTS 
NÃO 
(Impedimento de 
uso do FGTS até 
10/12/2018). 
Aquisição no 
estado em que se 
encontra. Formas 
de pagamento, 
previstas em 
Edital, verificar 
junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 
842781911425 
Matrícula: 147668 
Ofício: 8 
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
Aquisição no estado em que se 
encontra. Formas de pagamento, 
previstas em Edital, verificar 
junto à Agência CAIXA. IF 
0341910025002AD001. IPTU: 
104698001 Matrícula: 31037 
Ofício: 1 

8444402077343 91.959,00 107.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: MARINGA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

50 Cond Res R.Y.T. 
II  

R Gralha 
Azul N. 
668 Cs-B   
(lt-06 qd-
97) 

JARDIM 
OLIMPICO  

Casa, 65,62 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
WC Emp, sl, DCE, cozinha, 
Aquisição no estado em que 
se encontra. Formas de 
pagamento, previstas em 
Edital, verificar junto à 
Agência CAIXA. IPTU: 
19179810 Matrícula: 42565 
Ofício: 3 

8444407484770 160.044,00 186.700,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: MARUMBI  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

51  AV 
PRESIDENTE 
VARGAS N. 189 
LOTE 12, 
QUADRA 23 

CENTRO  Comercial, 692,45 m2 de área 
total, 607,5 m2 de área 
privativa, FGTS NÃO. 
Aquisição no estado em que se 
encontra. Formas de pagamento 
previstas em Edital, verificar 
junto à Agência Caixa. IPTU: 
01010420204001 Matrícula: 
5194 Ofício: 2 

10005016 686.044,00 670.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: NOVA OLIMPIA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

52  Lote D 
Gleba 
Nova 
Olimpia 
(no local 
Av 
Ipiranga) 
N. s/n  

Gleba 
Nova 
Olimpia  

Terreno, 74600m2 de área do terreno, 
I.RURAL.FGTS NÃO.Possui APP não 
av.na matrícula.Aquisição no estado 
que se encontra.Qto à construção e 
infraestrutura,consultar órgãos 
competentes. Formas de pgto,previstas 
em Edital,ver. junto à Ag 
CAIXA.Mat.435/1ºRI Cidade 
Gaúcha/PR.INCRA 7181300023568. 
IPTU: NIRF 04119142 

10005153 444.044,00 440.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 



 

 

Cidade: PAICANDU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

53 Cond Res Frame 
House III 

R Marino 
Pelissari N. 
340 Cs-D 

Jd 
Novo 
Centro 
II  

Casa, 49,17 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Aquisição no estado em 
que se encontra. Formas de 
pagamento, previstas em Edital, 
verificar junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 45143971 
Matrícula: 103672 Ofício: 1 

8444404806350 110.853,00 105.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: PARANAGUA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

54 Cond Res Porto 
Felice 

R Bento 
Munhoz da 
Rocha Neto 
N. 2289 
Apto. 13 
Bl-B   VG-
50 

JARDIM 
SAMAMBAIA   

Apartamento, 64,99 m2 de 
área total, 53,35 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, sacada, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Aquisição no 
estado em que se 
encontra. Formas de 
pagamento, previstas em 
Edital, verificar junto à 
Agência CAIXA. IPTU: 
092210060050019 
Matrícula: 57262 Ofício: 
1 

1555525211165 184.574,00 202.000,00 Ocupado 

55 Cond Res 
Emanuel 

R Aníbal 
Roque N. 
1446 cs 01 

PARQUE SAO 
JOAO  

Casa, 80 m2 de área 
privativa, 3 qts, 2 
varandas, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Aquisição no 
estado em que se 
encontra. Formas de 
pagamento, previstas em 
Edital, verificar junto à 
Agência CAIXA. IPTU: 
113530 Matrícula: 58232 
Ofício: 1 

1444407040253 188.831,00 226.000,00 Ocupado 

56 Cond Res Porto 
Seguro II 

R São 
Cosme e 
Damião N. 
713 Cs-
03/B 

PARQUE SAO 
JOAO  

Casa, 51,48 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Aquisição no estado em 
que se encontra. Formas 
de pagamento, previstas 
em Edital, verificar junto 
à Agência CAIXA. IPTU: 
091140410132004 
Matrícula: 54340 Ofício: 
1 

1555516418380 144.541,00 180.000,00 Ocupado 

57 Cond Res Ocho 
Rios 

R Aurélio 
Romualdo 
Moro N. 
476 Cs-05 

VILA 
GARCIA  

Casa, 46,97 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
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